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Wykonawcy 
 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Kompleksową termomodernizację budynku Szkoły 

Podstawowej w Skarlinie – wykonanie zastępcze”  

 

Ogłoszenie o zamówieniu 510213-N-2019 z dnia 2019-02-04. 

 

Na podstawie art. 38 ust.2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do 

Zamawiającego, wyjaśniam: 
 

Zadanie II - „Wymiana opraw oświetleniowych na oprawy LED " 

 

Pytanie nr 1 

„W związku z bardzo dużymi rozbieżnościami pomiędzy udostępnioną dokumentacją 

projektową na zadanie II – wymiana opraw na oprawy LED, a udostępnionymi przedmiarami 

robót na ten zakres prac proszę o precyzyjne wyjaśnienie, czy jakikolwiek zakres prac objęty 

powyższą dokumentacją projektową został już wykonany przez poprzedniego wykonawcę – 

firmę Strzał-Trans Piotr Strzałkowski, Mleczków, ul. Jana Pawła II 19, 26-652 Zakrzew. 

Jeżeli tak to proszę o jednoznaczne wskazanie w dokumentacji projektowej pozostałego 

zakresu prac, który objęty jest niniejszym postępowaniem przetargowym. Z obecnego opisu 

przedmiotu zamówienia wynika, iż należy wykonać 100% prac pokazanych na dokumentacji 

projektowej wymiany opraw na oprawy LED.”. 
 

Odpowiedź: 

Wykonawca „Strzał-Trans” Piotr Strzałkowski wykonał zakres wymiany lamp na lampy LED 

poza lampami tzw. „ tablicowymi”. Pozostałe do wykonania lampy wraz z okablowaniem  

maja zapewnić oświetlenie w strefie przy tablicowej 500 lx. 

Ilości lamp, która została do wykonania w ramach prowadzonego przetargu określona jest w 

załączonym przedmiarze – (Zadanie Nr  2  – załącznik nr 8). 

 
Pytanie nr 2 

„Czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje również demontaż starej instalacji elektrycznej 

oświetleniowej i wykonanie nowej instalacji oświetlenia wewnętrznego ogólnego” 

 

Odpowiedź: 

Nie, zakres zamówienia nie obejmuje demontażu starej instalacji elektrycznej i wykonania 

nowej instalacji oświetlenia wewnętrznego ogólnego. 

 
Pytanie nr 3 

„Czy obecnie jest w budynku instalacja oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego?” 
 

Odpowiedź: 

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania instalacji oświetlenia awaryjnego i 

ewakuacyjnego. 



 
 

Pytanie nr 4 

„Czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie nowej instalacji oświetlenia 

awaryjnego i ewakuacyjnego” 
 

Odpowiedź: 

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania instalacji oświetlenia awaryjnego i 

ewakuacyjnego. 

 

Pytanie nr 5 

„Czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje montaż opraw awaryjnych i ewakuacyjnych?” 
 

Odpowiedź: 

Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania instalacji oświetlenia awaryjnego i 

ewakuacyjnego. 

 

Pytanie nr 6 

„Proszę o przesłanie uaktualnionego przedmiaru robót, który będzie obejmował cały zakres 

prac do wykonania zgodny z przedmiotem zamówienia. Jednym z wymaganych elementów 

dokumentacji projektowej jest przedmiar robót, który zgodnie z par 6.1 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 

specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 

funkcjonalno-użytkowego, powinien zawierać zestawienie przewidywanych do wykonania 

robót podstawowych w kolejności technologicznej ich wykonania wraz z ich szczegółowym 

opisem lub wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis oraz wskazaniem 

właściwych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, z 

wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek przedmiarowych robót podstawowych. 

Zamawiający ma obowiązek prawidłowo i precyzyjnie sporządzić opis przedmiotu 

zamówienia, w tym udostępnić informacje niezbędne dla ustalenia przez wykonawcę zakresu 

świadczenia leżącego po jego stronie. Opisu przedmiotu zamówienia nie można utożsamiać 

ze wskazaniem na możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej na miejscu u zamawiającego. 

Wizja lokalna może mieć bowiem tylko charakter pomocniczy – jest to ugruntowany pogląd 

w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej. Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) dalej p.z.p., 

przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zgodnie z art. 31 ust. 1 p.z.p., 

zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji 

projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zgodnie z 

art. 140 p.z.p., zakres zobowiązania określonego w umowie musi być tożsamy z zakresem 

określonym w ofercie.” 
 

Odpowiedź: 
Cały zakres prac do wykonania zastępczego czyli dokończenia prac których nie wykonał 

poprzedni Wykonawca polegających na zakończeniu wymiany lamp na lampy typu LED 

został określony w załączonym przedmiarze – (Zadanie Nr  2  – załącznik nr 8). 

 

Pytanie nr 7 

„Czy nowe instalacje elektryczne można wykonać natynkowo, w listwach 

elektroinstalacyjnych?” 
 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie nowej instalacji natynkowo, w listwach 

elektroinstalacyjnych. 

 

Pytanie nr 8 

„Czy w zakresie przedmiotu zamówienia jest modernizacja/wymiana jakichkolwiek 

rozdzielnic elektrycznych?” 
 

Odpowiedź: 
Nie zamówienie nie przewiduje modernizacji ani wymiany rozdzielnic elektrycznych 

 

 

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie  

i jest wyznaczony na dzień 19 lutego 2019 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert 

pozostaje bez zmian. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                    Przetargowej 


